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12 lutego 2018

Ferie z Muzeum Historii Kielc

12-25 lutego

W 2018 roku obchodzimy 100. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Z tej okazji
Muzeum Historii Kielc zaprasza dzieci na „Ferie z Niepodległą”.

Zajęcia adresowane są do dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Koszt udziału – 7 zł.  Obowiązują
zapisy. Informacje/zapisy pod numerem telefonu 41 340 55 27. Więcej

Program zajęć:

Zostawiamy nasze ślady
Warsztaty wprowadzają w bogatą historię starych map. Uczestnicy w pierwszej części
zapoznają się ze starymi mapami na wystawie a następnie stworzą własną mapę miasta,
dopisując do niej  własne hasła, zmienione nazwy  ulic, czy słowa z którymi kojarzą wybrane
miejsca związane z Niepodległą. Nową mapę uczestnicy zabierają ze sobą.

Teatr z historią- historia w teatrze
Spotkanie rozpocznie sie od wizyty w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Miejscu
związanym z  historią miasta. Podczas warsztatów uczestnicy wykonają rekwizyty
inspirowane historią.  

Tu mieszkanie, a tam sanktuarium
Dzieci poznają miejsca upamiętniające postać Józefa Piłsudskiego w Kielcach sanktuarium
oraz Dom Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego – gdzie specjalnie dla
Marszałka było przeznaczone mieszkanie.

Orzeł, ptak wolności.
Symbole narodowe warto znać w 100- lecie niepodległości. Jaka jest ich historia, jakie
znaczenie mają poszczególne ich elementy. Podczas spotkania uczestnicy poznają ich
historię i samodzielnie wykonają symbole.

Moja rodzina w niepodległej. 100 lat, a ile pokoleń?
Będzie okazja poznać historię rodziny Józefa Piłsudskiego. (rodziców, rodzeństwa)Uczestnicy

http://www.mhki.kielce.eu/wydarzenia
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dowiedzą się co to jest genealogia i jak odnaleźć korzenie własnej rodziny.  

Jak się rządzi niepodległe miasto
Podczas spotkania w sali obrad uczestnicy zasiądą w ławach miejskich i dowiedzą się jak na
przestrzeni kilku wieków wyglądała praca miejskich rajców. Spotkanie zakończy warsztat
pisania dawnego dokumentu miejskiego.

A co w następnych 100 latach? Warsztaty plastyczne.
Jak będą wyglądały Kielce za 100 lat, jakie domy, ulice samochody będą otaczać
mieszkańców miasta. Posługując się różnymi formami plastycznymi  stworzą miasto
przyszłości.

Szkoła, ale przed stu laty
Uczestnicy poznają historię szkół kieleckich. Jak funkcjonowały, w jakim języku były
prowadzone zajęcia, jacy byli nauczyciele i uczniowie? Uczestnicy zmierzą się z obsługą
piórka i obsadki w kaligraficznych potyczkach.

Wąsy Marszałka
Będzie okazja poznać postać Marszałka Józefa Piłsudskiego kim był,  jaka rolę odegrał dla
Kielc. Uczestnicy poznają charakterystyczne cechy polityka. Podczas warsztatów wykonają
„wąsy” i sprawdzimy komu pasują.

Pomniki wielkie, pomniki małe
Pomniki upamiętniające wydarzenia i ludzi tworzono od wieków. Jakie historię opowiadają
kieleckie pomniki- dowiemy się podczas spaceru. Na zakończenie uczestnicy stworzą własny
pomysł na pomnik upamiętniający niepodległość.

Pliki do pobrania
Program zajęć Data dołączenia 2018-02-12, att1918700_ferie_mhki_program_2018_1.docx

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/02/att1918700_ferie_mhki_program_2018_1.docx

